Quarto cōdere statuta et ipius ligari
non est dubium q̄ est iurisd. dōto q̄ temp
tiose ut. l. i. de iu. om. iu. et nō. doc. in. l. i.
ff. q̄ quisq̄ iurisd. Sed ea que sunt iurisd. q̄
teptiose non possunt explicari in loco ex
empto ut. c. cum ep̄us uel of. ord. l. vi.

Quinto pro hoc facit rō. c. ut animaruz
§. i. Nā dicit q̄ extra territo. zō. non dix
it extra diocesim territoriu enim alicui
dicit in quo habet ius terrendi ut. l. pu
pil. §. territorium. ff. de x. sig. sed in loco
exempto non h3 episcopus tale ius ut dō
c. iurisd. et. c. ep̄us nec potest exponi ter
ritorium. i. diocesim ut prob. in cle. ne roma
ni. §. sane de elec. ubi est speciale q̄ territo
rium sumatur pro diocesim. Et istam prem
tenuit disputando Io. cal. in istis terminis
uidet. An statuta episcopi excōdicant in
gredientes clausuras mon. monialiu ligen
tur eius subditi ingredientes clausuram
monialium exemptarum et eius opi. est q̄
non rōnibus supra dictis quā legē Io. an.
in. c. ut animaruz p̄real. super. x. diocesi in
nouel. Dicit tamen ibi q̄ licet statutum nō
liget suuz extra dice. uel in loco exempto
delinquentem. Si tamen ex foro domicili
ille conueniatur coram ep̄o poterit illum
punire ut. C. ubi de cri. agi. o. l. i. et dixi
v. in. v. op. pro hoc facit emu. eel. decet. li.
vi. Sicut enim ibi iudex secularis non pōt
reddere ius in ecc. quia exempta est ab eis
iurisd. ita territoriu ita nec episcopus
in loco exempto q̄ quā intra diocesim. Itē
sicut uox uia ep̄i non possit ex loco excep
to quo ad aliquem inuandū est ligata ut
dicto. c. cum ep̄us. Ita nec lex siue statutu
ep̄i poterit ibi effectum suum porrigere
infligendo penam ibi delinquenti quia eq
perat sentētia hominis et snia legis. ff. de
manu. l. suus hac. l. q̄ nimmo micus agitur
cum. l. quā cum ministro legis. ff. d̄ ar. l. cel
l9 in §. q̄ subditus ligetur statuto ep̄i si d̄
liq̄ in loco exempto prob. aliis rōnibus
et prima quia eel. exempta intelliguntur
exempti clerici z conuersi eiusdē ecc. Non
autem presbiter prochiani et alii qui sub
sunt episcopo ut. c. per exceptōm de priu. l.
ii. vi. Et hac rō. c. i. e. ti. uult q̄ ad hoc ut
delictum commissus in loco exempto nō pos
sit puniri per diocesim re. q̄ commissum
ab exempto. Secūdo hoc p̄b. auctoritas

ep̄i in statutis cōdendis z oibus disponē
dio intra suam diocesim in qua potest face
re et statuta penalia de ma. et obe. si quis
et de foro compe. cum cōtingat sed negari
non potest locū exemptum esse in diocē.
de of. or. cum ep̄us. Tercō hoc p̄b. prohi
bita allegari tertiū. Ite enim si exemptus
delinquit in loco exempto ex persona sua
nō pōt allegari excepti quia priu. non in
cludit ipsuz sed locum clericos et cōuersos
ut dixi. Ex istorum sūt priu. non uidet
se posse tueri quia allegaret ius tertiū p̄tra
nō. in. l. 9. hui. C. de huius fug. z d̄ Re. man
datum per compo. ad hoc facit aut. quia in
p̄uincia. C. ubi de crimine agi. o. l. i. in de
licto puniendis priu. ne dum alienū sed
etiam proprium allegari non pōt ut ibi ist
tam parte tenuit disputando d. Fredericū
de senio istis terminis statuto cauetur q̄ q̄
cūq̄ fuerit ad azardum sit excōdicatus qui
dam subdit9 iust intra dioc. ipsius ep̄i in
loco tamen exempto. Et tenuit ut dixi et
refert ita tenuit d. Marfilium in studio
bonon. Nec est uerū s̄m ipsū q̄ dicit Io.
an. q̄ locus exemptus sit quedam dioc. de
p̄se. Nam si hoc esset uerum ad hoc ut ep̄o
posset ibi pro tribunali sedere debet req̄
ri licentia iud. loci excep̄i qui uidetur esse
papa uel eius legatus ut. c. aucte de of. leg.
li. vi. Sed hoc falsū. Nam solus abbas dat
licentiam ibi sedendi ut dicto. c. iurisd. Itē
exemptus dictus non posset se subicere ore
diti. loci sine pape uel legati licentia ut. c.
fig. de fo. compe. et tñ cōtrariuz nō. de of.
leg. c. i. ad. idem q̄ nō. de sen. exco. de moia
libus z quod nō. arch. de ep̄ib9 ord. c. ii.
li. vi. in fi. d̄ d̄ dicit suo iure et q̄ nō. Io.
an. de sen. exco. religio. prime li. vi. in no
uella. Quid dicendum rōe Io. cal. uidet
tur magis urgētes tamē salua meliori inia
sic distinguo. Aut prelatu loci exemptus
ex forma priuilegiū h3 episcopale iurisd.
in loco exempto et sic uera op. Io. cal. Aut
non habet talem iurisd. et tūc uera sit op.
Frederici quod probō h̄. Quicqd̄ eim
per exemptōz non requirit prelatu uel lo
co exempto intelligit ep̄o ibi reueruatus
sicut dicimus in d̄no totali q̄ non per d̄
nisi alteri acq̄. ut. l. nec uisem. ff. ex quib9
cais ma. ubi neq̄ enim intelligit amissum
q̄ olatus alteri non est. Hinc est q̄ in pri
uilegio illa que sunt ordinis episcopalis
semper reueruantur diocesano postq̄ perio
na que eximit nō est capax talium ut. c. ve
niens d̄ prescript. 9. si. Et quod nō. Io. an.
post Inno. infra de dona. pastoralis. In

primo ergo casu cū prelatu exempto cōnce
ditur in loco ep̄ali iurisd. uidet adempta
ep̄o. Si uero sibi non concedere intelligat
reueruata. Si enim aliquid diceremus seq̄. a
surdū q̄ extranei et alii delinquentes ibi
non habent alium ordinariū rōe delicti
quā papam et sic ex difficultate cōuentōis
remanerent crimina impunita q̄. c. ut fame
de sen. ex. et. l. ita uulnerat9 ad leg. acqui.

Preterea interest ordinariū et sibi incū
bit sollicitudine ut sua prouincia careat malis
hominibus ut. l. congruit de of. p̄f. ff. §.
nulli dubium q̄ propter delicta q̄ pepe
trantur in loco exempto turbatur quies
dioc. quā rōe forte in uiolatio iurisd. cōm
et in multis inuolentis exemptorum iura
uoluerunt ordinariis reueruare ut patet
de priu. l. c. i. in cle. et. cle. i. de sen. exco. et. c.
ad abolendas in fi. de h̄re. pro hoc etia
facit. l. si quis in hoc ḡno. C. de epi. et cle.
ubi iudex laicus punit delictum commissum
in ecclesia et sic in loco exempto tamē infra
suum territorium q̄ tamen nō facit h3 in
tellectum de quo dixi. l. in. v. op. Quin
to quero dixi supra in dist. in cōe. v. op. q̄
iudex potest disponere per statutu q̄ sub
ditū extra territorium delinquens pena
statutaria teneat ut. l. fi. §. d̄ decr. ab. or.
fa. Sed pone q̄ quidam non subdit9 alia ra
tione nisi quia habent possessionem intra
territoriū statuentis. An possint ligari ex
presse eius statutu et quid iuris si talis
possessor offendaet illum iudicem in cuius
territorio bona possidet uel eius subditos
an poterit per illum. d. cōdempnari respō
det Inno. q̄ talis dominus non poterit in
de facere iudicium etiam in possessionib9
quas possidet ille talis delinquens in suo
districtu ar. l. e. cum sit debet ergo adire
super talib9 offensio. iud. domicilii delin
quentis et si ille negligat iusticiā facit p̄
seq̄. iusticiā suā s̄m tenorem canonū. xxxii.
q. ii. d̄no et plenius in r̄gula nō d̄3 aliquis
in Mercur. possit tamen h3 Inno. fieri sta
tutu q̄ bona cuiuscūq̄ q̄ ḡmitteret talē of
fensam consensit uel offensio applicent q̄
in rebus ualet statutum et gl̄uetudo cum
sit sua iurisd. ar. C. de sacro. san. ecc. l. iube
mus nullam nec debet talis consuetudo rū
pi per extraneos. viii. d. q̄ contra et de iu
re iur. sicut. iii. et i hoc casu uidet q̄ p̄ occu
pationem bonoz debetur per suum iud. cō
dempnari et cum illo casu agatur in re corā
iudice rei de q̄ agitur cōuenietur. C. ubi
d̄ crim. agi. oportet. l. i. Sic cum agit ypo
tecaria que est in re. Secus si pigno. ut nō. i.

de pigno-cum cōtra-fm Inno-cuius dicta
Osti-super duobus ipug. Primo in eo q
dicit q dominus non potest punire extra
neum possidentem bona i eius territorio
ratione delicti commissi in eius personā uel
subditoy suoy dicit enim q ymmo pot si
alias h3 iurisd-allegat pro casu illud-c-et
c-i-de rap-sed non uidetur-mibi illa respō
sio rōnabilis Nec est uerisimile Inno-du
bitasse de cau huius-c-uel-c-i-de rap-v3 ubi
domingus habet iurisd-in loco in quo extra
neus deliquit in se uel alios uel bona possi
det q punire eū possit intellexit ergo In
no-quādo dominus uel eius subditi sunt
offensi ab illo possidente in eius territo
rio bona extra eius territorium uel etiam
in aliqua eius possessione uel loco ipsius do
mini in quo tamen non habet iurisd-qb
casibus de tali offensione non pot ille do
minus offensus illum delinquentem puni
re licet in eius territorio possideat bona
quia sola possessio eū non de ipsa agatur p
ali non sufficit ad cōstōnem fori sicut nec
domiciliū ut-l-libertū-§-sola poss-ff-ad mui
cip-Sed possit contra hoc instare et dicit
postq iste deliquit in subditū uel personā
dñi uidetur fortiri eius forum sicut rōe
offensionis illate in personam clerici con
tra laicū corā iud-ecclesiastico ut-c-si q
sudente-xvii-q-iiii-So-dic q qualitas ele
ricatus alterat delictum et facit incidere
in alias spēm delicti-§-in delictū sacrilegii
sicut cum reo ecclesie laico occupat ut-c-cū
sit generale-§-e-Sed in offensione dñi uel
subiecti non cōtingit aliqua alteratō sed
delictū ipsum consideratur ut apparet in
facto commissum ex quo infero q si unus pa
dumus offenderet vicentinū uel ferar-bic
padue uel uenetis non possit uenetie
uel ferarie cōueniri corā illo iud-cuius sub
ditus est offensus extra eius territorium

Plus tenet Bar-q expisse non possit sta
tutum disponere contra offendentem eius
ciuem extra eius districtum nisi in ciuita
tibus cōfederatis ut-l-non dubito-ff-de
cap-et nisi iud-loci ubi est commissum delic
tum cōtra eius ciuē negligeret delinquentem
punire-xxiiii-q-ii-dominus nō et ita
notat Bar-in-l-9tos populos in-viii-q-§-Se
cundū dictum Inno-fuit q v3 statutū di
ponens super gñscatōe bonorū delinquen
tis extra territorium statuētis uel q ta
lia applicentur offensio quasi statutum di
ponat super rebus sit infra eius territo
riū q potest ar-l-ubemus-C-de la-san-ec
Dicit hō-q ista g-Inno-non est bona quia

per ea apitur uia principibus ciuitatibus
et laicis contra ecclesias et personas eccle
siasticas Quid enim si faciant statuta uel
habeat cōsuetū-que hātur q bona cuiuscūq
comitenti saltem offensa confiscentur uel
offensio applicentur et clericus hūo latus
possessiones illud crimen committat nūquid
tales possessiones clerici delinquentes cō
fiscabuntur § Inno-uidetur q sic quia sta
tutus cōcernit possessiones sitas infra ter
ritorium statuētis ergo non debet rum
pi per extraneos ut dicto-c-q-§-contra mo
rem-viii-d-quod Osti-non placet quia de
finit auctoritas statuētis sup talibus r
bus uel personis clericoy ut de const-eccl-
san-Marie Res-etiam propter delicta pso
narum publicari nō debet in auti-de man-
pri-§-oportet col-iii-et istā opi-Osti-pu
tato ueram qñ pūisio statuti cōcernit pri
cipaliter non subditum delinquentē extra
territorium quacūq enim uerba statuti
super publicatōe bonoy talis sicut cōcepta
sue in rem siue in personam uidetur cōcer
nere et referri ad ipsum delinquentem et
bona in gñam ad delictū non ergo refert
qualiter statutum loq-sed in quem uolunt
tatis intentio dirigatur ut-l-cōpater-§-
cum donatiōis de leg-ii-Quando uero sta
tutum principalr disponeret super bonis
quia per statutum eū ieretur tributaria
uel imponeret eis aliqō onus reale ita q
nulla haberetur consideratio ad personā pos
sessoris tūc op-Inno-esset uera quia transi
rent ad ecclesiā cū onere suo ut plene scrip
si de imunit-eccl-non minus Idem credo si
statutum disponeret sup possessionibus si
tis intra suum territorium p respectum
ad personam quam rōe alicuius delicti ias
commissi uel propter aliquā alias qualitātē
in habilitat quo ad possidendum bona in
tra eius districtū sita q contingit in mul
tis casib9 ut-l-apud iul-§-fi-ff-§-leg-1-2-l-
muitus de x-obli-Et est ducalis prouisio
teruisi dominoy uenetoy q forensis nō
possit ibi querere possessiones istis casibus
cum statutū disponat super rebus iuris di
co ualere et uerā op-Inno-etiam quo ad cle
ricos ad hoc spāliter quod determinat Io
an-de cōsuetū anglicana que defert succes
sionē primogenito q clericus fogenitus
uigore illius cōsuetudinis excludetur
a successione ita nō in-c-non est sine culpa
§ re-iur-li-vi-ad fi-in Merc. Sexto que
ro ego dixi-l-in-vii-op-q quādoq plures
leges a plures iudices possunt concurrere
in punitione delicti in origine non est in